
 
 

Resolución de la Presidenta por la que se aprueba la relación 

provisional de aspirantes admitidos y excluidos y la fijación de la fecha, 

hora y lugar para la celebración del primer examen para el proceso 

selectivo para la cobertura interina del puesto de trabajo de Técnico/a 

de Empleo y Formación de la Mancomunidad Beterri Buruntza. 

 

Una vez finalizado el periodo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria 

para la cobertura interina del puesto de trabajo de Técnico/a de empleo y formación de la 

Mancomunidad Beterri Buruntza y de conformidad con lo establecido en la Base Sexta de la 

misma, la Presidenta 

RESUELVO 

Primero. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria 

de referencia, que se acompaña como Anexo I, con indicación, en su caso, de las causas que han 

motivado la no admisión. 

Segundo. La relación provisional de admitidos y excluidos se entenderá automáticamente 

elevada a definitiva en el supuesto de que no se presenten reclamaciones o subsanaciones en el 

plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de aquella 

en el tablón de Anuncios y en la página web de la Mancomunidad (www.beterriburuntza.eus). 

Si las hubiere, serán estimadas o desestimadas, en su caso, en una nueva resolución por la que 

se apruebe la lista definitiva que se hará pública de la misma forma que la anterior. 

Tercero. Aquellas personas aspirantes que habiendo sido excluidas en las listas provisionales 

hubieran presentado reclamación o subsanación en tiempo y forma contra dichas listas, podrán 

presentarse de forma cautelar a la realización de las pruebas si para dicha fecha no se ha resuelto 

la reclamación o subsanación planteada. Asimismo, las personas excluidas en las listas definitivas 

podrán presentarse a la realización de las pruebas con carácter cautelar, siempre y cuando 

acrediten haber presentado el oportuno recurso contra su exclusión, y si para dicha fecha no se 

ha resuelto el mismo. 

Cuarto. Fijar fecha, hora y lugar para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, 

de manera que tendrá lugar el día 15 de junio de 2023, a las 9:00 horas, en el Salón de Actos de 

Bastero Kulturgunea (Ondarreta Kalea, 1B, 20140, Andoain, Gipuzkoa). 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.beterriburuntza.eus/


 
 

ANEXO I. 

- Personas admitidas: 

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 DNI 

JON ZALDUENDO TELLERIA ***7524** 

AINHOA MUTILOA  IRAZUSTA ***7291** 

LOREA SUSPERREGUI ODRIOZOLA ***9782** 

JONE PEÑAGARICANO URRUZOLA ***2307** 

OLAIA ECHEVERRIA ECHANIZ ***3223** 

MIREN LARRAITZ GONZÁLEZ GURRUTXAGA ***5871** 

ANE  GIBELALDE ERASO ***4895** 

MAIDER URBIETA  LOYOLA ***1278** 

IRATI INDO  VAZQUEZ ***5756** 

XABAT  BELOKI SEGUROLA ***1893** 

MIRIAM GARCIA  SANCHEZ ***6770** 

OLATZ RUIZ OTEGI ***5699** 

JON MONTIEL LINZOAIN ***4222** 

ENARA GARCIA  GARCIA ***6938** 

ENERITZ IRAOLA ECHARRI ***1848** 

ASIER GUTIERREZ ARRIBAS ***0701** 

ALAINE IZAGIRRE LOPEZ ***9027** 

JON MARTIN SANTANA ***6607** 

AITOR MARTIN SANTANA ***6607** 

JAIONE IRAZU  NUÑEZ ***5642** 

 

 

- Personas excluidas: 

 

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 DNI MOTIVO 

XABIER  URRUZOLA ZABALETA ***3380** NO HA ENVIADO TÍTULO DE EUSKARA 

JON ANDER IRAZUSTA  IRIBAR ***9549** NO HA ENVIADO TÍTULO DE EUSKARA 

AINHOA URIARTE TOTORIKAGUENA ***1705** 
NO HA ENVIADO: TITULO DE ESTUDIOS 
y TÍTULO DE EUSKARA 

ARANZAZU FLORES LARREA ***8155** 
NO HA ENVIADO CORRECTAMENTE: LA 
HOJA DE SOLICITUD; TITULO DE 
ESTUDIOS y TÍTULO DE EUSKARA y  

SAIOA CAMINO RECALDE ***4097** NO HA ENVIADO TÍTULO DE ESTUDIOS 

 

 

 

 

Hernani, a 31 de mayo de 2023.- La Presidenta 


